
Страна 1 од 4 

  

Регистар задужбина и фондација  5000092641407 

БЗФ 540/2014  

Дана 13.11.2014. године  

Београд  

 

Регистратор Регистрa задужбина и фондација који води Агенција за привредне регистре, 

на основу члана 24. Закона о задужбинама и фондацијама („Службени гласник РС“ бр. 88/10), и 

члана 15. став 1. Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре („Службени 

гласник РС“, број 99/2011, 83/2014), одлучујући о јединственој регистрационој пријави 

оснивања правних лица и других субјеката и регистрације у јединствени регистар пореских 

обвезника: "Фондација Ингениум", коју је поднео/ла:  

 

Име и презиме: Габор Кереши  

 

доноси:  

 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

Усваја се јединствена регистрациона пријава оснивања правних лица и других субјеката и 

регистрације у јединствени регистар пореских обвезника и региструје се у Регистар задужбина 

и фондација, фондација:  

 

Назив: "Фондација Ингениум"  

 

Облик организовања: Фондација  

 

Назив на језику националне мањине:  

 Пун назив (мађарски језик): "Ingenium Alapítvány" 

 

Назив у преводу на страни језик:  

 Пун назив (енглески језик): "Ingenium Foundation" 

 

Седиште и адреса: Поштанска 18, Сента, Србија  

 

Матични број: 28828250  

 

ПИБ: 108753283  

 

Датум доношења статута: 23.10.2014  

 

Делатност: 9499 - Делатност осталих организација на бази учлањења  

 

 

 



Страна 2 од 4 

Циљеви:  

 Проналажење талентоване деце, омогућавање њиховог школовања и даљег образовања, 

обезбеђивање материјалне и хуманитарне помоћи ученицима и студентима који се 

образују на мађарском наставном језику, пружање свестране помоћи Гимназији за дом 

ученика за талентоване ученике "Бољаи" у Сенти, омогућавање стручног усавршавања 

наставног особља Гимназија и израда и издавање уџбеника, приручника и стручне 

литературе на мађарском језику. 

 

Подаци о оснивачима:  
 

Име и презиме: Хајналка Пеић  

ЈМБГ: 3007964825039  

Суботица, Србија  

 

Име и презиме: Моника Рожа-Шипош  

ЈМБГ: 2305970845014  

Сента, Србија  

 

Име и презиме: Ева Бајтаи  

ЈМБГ: 2509979825029  

Сента, Србија  

 

Име и презиме: Јанош Вида  

ЈМБГ: 2105972820028  

Сента, Србија  

 

Име и презиме: Каталин Едеш  

ЈМБГ: 0203954825068  

Сента, Србија  

 

Име и презиме: Чила Вашаш  

ЈМБГ: 0705984825408  

Сента, Србија  

 

Име и презиме: Ендре Сорад  

ЈМБГ: 1310956820025  

Сента, Србија  

 

Име и презиме: Гизела Чикош Пајор  

ЈМБГ: 1611959825060  

Суботица, Србија  

 

Име и презиме: Золтан Сепеши  

ЈМБГ: 3009978820016  

Сента, Србија  

 

Име и презиме: Жужана Заварго  

ЈМБГ: 2501986825408  

Сента, Србија  

 

 



Страна 3 од 4 

 

Име и презиме: Золтан Береш  

ЈМБГ: 1804971820069  

Суботица, Србија  

 

Име и презиме: Норберт Ереш  

ЈМБГ: 0208980820017  

Сента, Србија  

 

Име и презиме: Габор Кереши  

ЈМБГ: 0111981820424  

Сента, Србија  

 

Име и презиме: Левенте Чипак  

ЈМБГ: 1302995820218  

Чока, Србија  

 

Име и презиме: Кристина Борош  

ЈМБГ: 0406980805030  

Нови Сад, Нови Сад - град, Србија  

 

Име и презиме: Валерија Барна Коложи  

ЈМБГ: 1805956855057  

Ада, Србија  

 

Подаци о управитељу:  
 

Име и презиме: Габор Кереши  

ЈМБГ: 0111981820424  

Сента, Србија  

 

Подаци о председнику управног одбора:  
 

Име и презиме: Гизела Чикош Пајор  

ЈМБГ: 1611959825060  

 

Подаци о члановима Управног одбора:  
 

Име и презиме: Каталин Едеш  

ЈМБГ: 0203954825068  

 

Име и презиме: Валерија Барна Коложи  

ЈМБГ: 1805956855057  

 

Име и презиме: Петер Естелецки  

ЈМБГ: 2906984820425  

 

Име и презиме: Елвира Рипцо Шипош  

ЈМБГ: 0512964825018  

 

Име и презиме: Ендре Сорад  

ЈМБГ: 1310956820025  

 



Страна 4 од 4 

Име и презиме: Едит Катона  

ЈМБГ: 0803958825027  

 

Име и презиме: Золтан Сепеши  

ЈМБГ: 3009978820016  

 

Име и презиме: Норберт Ереш  

ЈМБГ: 0208980820017  

 

Предвиђено време на које се оснива: Неограничено  

 

Привредна делатност коју непосредно обавља као споредну делатност:  

5811 - Издавање књига  

 

Контакт подаци:  
Телефон 1: +381 (24) 816700  

Факс: +381 (24) 817776  

Е-пошта: ingenium@ingenium.rs  

Интернет адреса: www.ingenium.rs  

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е  

 

Подносилац јединствене регистрационе пријаве број БЗФ 540/2014, поднео је дана 

07.11.2014. године, регистрациону пријаву за регистрацију:  

"Фондација Ингениум" 

у Регистар задужбина и фондација и документацију заведену у потврди о поднетој 

регистрационој пријави број БЗФ 540/2014.  

 

Проверавајући испуњеност услова за регистрацију, прописаних одредбом члана 14. Закона 

о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, регистратор је утврдио да су 

испуњени услови за регистрацију и услови прописани одредбом члана 26. Закона о пореском 

поступку и пореској администрацији („Сл.гласник РС“, број 80/2002...2/2012), и у складу са 

одредбом члана 16. Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре је донео 

одлуку као у диспозитиву.  

 

Поука о правном средству:  

Против овог решења подносилац пријаве може изјавити жалбу министру надлежном за 

послове културе, у року од 30 (тридесет) дана од дана објављивања решења на интернет страни 

Агенције за привредне регистре. Жалба се предаје преко Агенције за привредне регистре.  

 

 

 
РЕГИСТРАТОР 

  

________________  

Нивес Чулић  

 


